
Coordenadoria de Licitação PRAD <prad.da.cl@ufdpar.edu.br>

PUBLICAR MATÉRIA DE AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2024-UFDPAR
5 mensagens

Coordenadoria de Licitação PRAD <prad.da.cl@ufdpar.edu.br> 27 de agosto de 2024 às 12:14
Para: Gibbor Brasil <contatogibbor@gmail.com>, contato@gibbor.com.br, contratos@gibbor.com.br
Cc: Layzianna Maria Santos Lima Soares <layziannalima@ufdpar.edu.br>

Aos cuidados: GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS LTDA, CNPJ: 18.876.112/0001-76,
contratado do CONTRATO Nº 09/2023-UFDPar.
C/C: Área de Licitação da UFDPar
 
ASSUNTO: PUBLICAÇÃO DE MATÉRIA DE AVISO DE LICITAÇÃO EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2024 – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM
EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO)
 
Prezados,
 

Ao cumprimentá-los, encaminhamos o Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico Nº 90005/2024 para
publicação em 01 (um) jornal de grande circulação amanhã, dia 28/08/2024 (quarta-feira), nos termos do
Contrato nº 9/2023-UFDPar.
 
OBS.1: Colocar a matéria no jornal em área compatível com licitação ou em área de negócios. 
OBS.2: A localidade/região deste órgão é:
Estado: Piauí
Cidade: Parnaíba-PI
 
Posteriormente nos encaminhar o seguinte:
- Comprovante que a matéria foi enviada para ser publicada em 1°/08/2024 e
- Comprovante do jornal /Publicação feita.
 
Anexo: Aviso de licitação PE 90005.2024 Manutenção de Equipamentos.docx
 
 
Favor acusar recebimento deste email.
 
Atenciosamente,  
 
 

Atenciosamente,
 
 
 

Antonio Júnior
Siape n° 3390199

Chefe da Divisão de Execução Licitatória
Coordenadoria de Licitação da UFDPAR

Aviso de licitação PE 90005.2024 Manutenção de Equipamentos.docx
23K

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 27 de agosto de 2024 às 12:14
Para: prad.da.cl@ufdpar.edu.br

16/09/2024, 09:07 E-mail de Universidade Federal do Delta do Parnaíba - PUBLICAR MATÉRIA DE AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔ…

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=3770d5fae8&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r7005149662704110671&simpl=msg-a:r-74608815257… 1/3

https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=3770d5fae8&view=att&th=19194674e7de6d8e&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m0ckhrdz0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=3770d5fae8&view=att&th=19194674e7de6d8e&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m0ckhrdz0&safe=1&zw


Endereço não encontrado

Sua mensagem não foi entregue a contratos@gibbor.com.br
porque o endereço não foi encontrado ou não pode receber
mensagens.

A resposta do servidor remoto foi:

550 5.1.1 : Recipient address rejected: User unknown in virtual mailbox table

Final-Recipient: rfc822; contratos@gibbor.com.br
Action: failed
Status: 5.1.1
Remote-MTA: dns; mx.uhserver.com. (200.147.36.29, the server for the domain gibbor.com.br.)
Diagnostic-Code: smtp; 550 5.1.1 <contratos@gibbor.com.br>: Recipient address rejected: User unknown in virtual mailbox table
Last-Attempt-Date: Tue, 27 Aug 2024 08:14:59 -0700 (PDT)

---------- Mensagem encaminhada ----------
From: "Coordenadoria de Licitação PRAD" <prad.da.cl@ufdpar.edu.br>
To: Gibbor Brasil <contatogibbor@gmail.com>, contato@gibbor.com.br, contratos@gibbor.com.br
Cc: Layzianna Maria Santos Lima Soares <layziannalima@ufdpar.edu.br>
Bcc: 
Date: Tue, 27 Aug 2024 12:14:43 -0300
Subject: PUBLICAR MATÉRIA DE AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2024-UFDPAR
----- Message truncated -----

Gibbor Brasil <contatogibbor@gmail.com> 27 de agosto de 2024 às 12:54
Para: Coordenadoria de Licitação PRAD <prad.da.cl@ufdpar.edu.br>, contratos@gibbor.com.br
Cc: Layzianna Maria Santos Lima Soares <layziannalima@ufdpar.edu.br>

 

 

Recebido.

Próxima edição será dia 28/08/2024

 

CASO DEMOREM PARA RECEBER A CONFIRMAÇÃO DO E-MAIL ENTRE EM CONTATO CONOSCO.

Copiar meus dois e-mails contato@gibborbrasil.com.br | contatogibbor@gmail.com

 

Atenciosamente,

 

KERLEM FERNANDES

Designer Gráfico

+55 19 3242-4505

+55 19 3213-3037

contato@gibborbrasil.com.br |
contatogibbor@gmail.com

16/09/2024, 09:07 E-mail de Universidade Federal do Delta do Parnaíba - PUBLICAR MATÉRIA DE AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔ…

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=3770d5fae8&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r7005149662704110671&simpl=msg-a:r-74608815257… 2/3

mailto:contratos@gibbor.com.br
http://mx.uhserver.com/
http://gibbor.com.br/
mailto:contratos@gibbor.com.br
mailto:contato@gibborbrasil.com.br
mailto:contatogibbor@gmail.com
mailto:contato@gibborbrasil.com.br
mailto:contatogibbor@gmail.com


www.gibborbrasil.com.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Coordenadoria de Licitação PRAD <prad.da.cl@ufdpar.edu.br> 27 de agosto de 2024 às 22:12
Para: Gibbor Brasil <contatogibbor@gmail.com>
Cc: contratos@gibbor.com.br, Layzianna Maria Santos Lima Soares <layziannalima@ufdpar.edu.br>

Prezados,

Acuso o recebimento.

Atenciosamente, 

Layzianna Lima
Siape nº 1655008
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA (CNPJ Nº
33.519.114/0001-00)
Coordenadoria de Licitação
Diretoria Administrativa/PRAD/UFDPar
Av. São Sebastião, 2819, Bairro de Fátima, Parnaíba-PI, CEP 64.202-020 
Telefone: 86 99449-5837

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 27 de agosto de 2024 às 22:12
Para: prad.da.cl@ufdpar.edu.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Final-Recipient: rfc822; contratos@gibbor.com.br
Action: failed
Status: 5.1.1
Remote-MTA: dns; mx.uhserver.com. (200.147.36.29, the server for the domain gibbor.com.br.)
Diagnostic-Code: smtp; 550 5.1.1 <contratos@gibbor.com.br>: Recipient address rejected: User unknown in virtual mailbox table
Last-Attempt-Date: Tue, 27 Aug 2024 18:12:37 -0700 (PDT)

---------- Mensagem encaminhada ----------
From: "Coordenadoria de Licitação PRAD" <prad.da.cl@ufdpar.edu.br>
To: Gibbor Brasil <contatogibbor@gmail.com>
Cc: contratos@gibbor.com.br, Layzianna Maria Santos Lima Soares <layziannalima@ufdpar.edu.br>
Bcc: 
Date: Tue, 27 Aug 2024 22:12:22 -0300
Subject: Re: PUBLICAR MATÉRIA DE AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2024-UFDPAR
----- Message truncated -----

16/09/2024, 09:07 E-mail de Universidade Federal do Delta do Parnaíba - PUBLICAR MATÉRIA DE AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔ…

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=3770d5fae8&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r7005149662704110671&simpl=msg-a:r-74608815257… 3/3

http://www.gibborbrasil.com.br/
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
mailto:contratos@gibbor.com.br
http://mx.uhserver.com/
http://gibbor.com.br/
mailto:contratos@gibbor.com.br


Coordenadoria de Licitação PRAD <prad.da.cl@ufdpar.edu.br>

PDF - 28/08
1 mensagem

Criação - Gibbor Brasil <criacao@gibborbrasil.com.br> 28 de agosto de 2024 às 09:18
Para: "compras.ufdpar@ufpi.edu.br" <compras.ufdpar@ufpi.edu.br>, Layzianna Maria Santos Lima Soares <layziannalima@ufdpar.edu.br>,
"prad.da.cl@ufdpar.edu.br" <prad.da.cl@ufdpar.edu.br>

 

 

Bom dia! Segue pdf

 

Atenciosamente,

 

LEANDRO PIRES

Designer Gráfico

+55 19 3242-4505 / 3213-3037

criacao@gibborbrasil.com.br

www.gibborbrasil.com.br

 
 

UFDPAR - 28-08.pdf
3837K

16/09/2024, 09:06 E-mail de Universidade Federal do Delta do Parnaíba - PDF - 28/08

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=3770d5fae8&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1808633711610010939&simpl=msg-f:18086337116100… 1/1

mailto:gp@gibborbrasil.com.br
http://www.gibborbrasil.com.br/
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=3770d5fae8&view=att&th=19198ec7354f9d3b&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=3770d5fae8&view=att&th=19198ec7354f9d3b&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw


Política Nacional4 Teresina, Piauí, QUARTA, 28 DE AGOSTO DE 2024Editor: João Magalhães - jornal@portalodia.com 

Fábio Rodrigues Pozzebom -Agência Brasil

LULA CRITICA privatizações 
de empresas públicas em 
visita à Telebras

[ ]O presidente ressaltou que determinados segmentos 
não podem ser repassados para iniciativa privada

A privatização de empresas públicas que atuam 
em setores estratégicos representa riscos para o 
povo brasileiro e para a soberania do país, avaliou o 
presidente Luiz Inácio Lula da Silva, nesta terça-feira 
(27), durante a visita do presidente ao Centro de 
Operações Espaciais Principal da Telebras (Cope-P). 

“Tem coisas que tem que ser inexoravelmente do 
Estado. É assim na Alemanha, na França e nos Estados 
Unidos. Muita gente foi levada nesse país pela famosa 
teoria de que tem de abrir o mercado para todo mundo; 
que o importante é o livre acesso ao comércio. Mas livre 
acesso ao comércio é quando é para vender o produto 
deles aqui dentro. Quando é pra gente vender lá fora o 
que produzimos aqui, a gente sabe a dificuldade que é”, 
argumentou o presidente.

No início do seu terceiro mandato, em 2023, Lula 
retirou a Telebras do conjunto de estatais que seriam 
privatizadas pelo governo de Jair Bolsonaro.

Para Lula, a Telebras tem papel fundamental no 
sentido de evitar o mau uso da Inteligência Artificial e 
dos dados da população brasileira.

“Então me diz: como é que um país que consegue 
ter uma empresa dessa qualidade resolve privatizá-la? 
Vamos doá-la para quem? Quem é que iria ficar com as 
informações que o Estado tem, e que somente o Estado 
tem de ter? São informações do povo brasileiro, desde 
a saúde até a educação”, acrescentou.

“Vamos fazer com que esta seja uma empresa a 
serviço do brasileiro; da nossa soberania; do nosso 
conhecimento tecnológico; da nossa inteligência 
artificial e do nosso banco de dados. Enfim, a serviço 
de prestar serviços ao povo brasileiro. Minha presença 
aqui é para reforçar essa ideia”, discursou Lula.

Segundo o presidente, faltou, a muitas das autoridades 
e governos, terem orgulho de ser brasileiro, para pensar 
um pouco naquilo que o Estado pode oferecer para o 
bem-estar e para a soberania da sociedade.

“Uma empresa como essa aqui é uma garantia de que 
a gente pode discutir inteligência artificial sem precisar 
ficar subordinado a apenas duas ou três nações que já 
estão à frente”, disse o presidente.

(Agência Brasil)

>>> CAMPANHA

TSE recebe em média uma denúncia 
de propaganda irregular por minuto

Nos últimos dez dias, o aplicativo Pardal, 
disponibilizado pelo Tribunal Superior Eleitoral 
(TSE), recebeu mais de 14 mil denúncias de 
irregularidades na propaganda eleitoral, o que dá, 
em média, uma denúncia por minuto. 

A propaganda eleitoral começou oficialmente no 
dia 16 de agosto e deve seguir uma série de regras 
estabelecidas em resolução pelo TSE, seja nas ruas ou 
na internet, em especial no que diz respeito às redes 
sociais e utilização de ferramentas de Inteligência 
Artificial, por exemplo. 

A maior parte das denúncias, até o momento, 
cerca da metade, diz respeito a campanhas para o 
cargo de vereador. A maioria foi no estado de São 
Paulo (2.891), seguido por Minas Gerais (1.605), 
Pernambuco (1.603) e Rio Grande do Sul (1.271). 

O aplicativo Pardal - disponível para celulares com 
sistemas operacionais Android ou iOS (Apple) - 
existe desde 2012, sendo aprimorado desde então. 
“A principal novidade para este ano é o uso da 
ferramenta para denunciar desvios nas campanhas 
eleitorais na internet”, informou o TSE. 

(Agência Brasil)

O ATUAL MANDATÁRIO AVALIOU 
QUE EMPRESAS ESTRATÉGICAS 
PRECISAM FICAR SOB COMANDO 
DO GOVERNO


